
terça-feira, 23 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 

 

1

2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 269/2023 
 
2° Termo Aditivo de valores do contrato nº 269/2023, que entre si firmaram o Município de Iraquara/BA 
e a empresa POSTO COMBUSTÍVEL PIRES LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de Combustíveis no Município de Iraquara/BA, para atender as demandas desta 
administração, celebrado em 22/12/2023, nos termos do artigo 25, inciso III do decreto 11.462 de 31 de 
março de 2023, referente do Pregão Eletrônico nº 035/2023, aumentando e diminuindo o valor unitário 
dos itens abaixo relacionados. 
  

Item Descrição Und 
Valor 

Licitado 
Valor do 
reajuste

Valor 
reajustado

Saldo de 
item 

Valor total 
realinhado 

01 ÓLEO DIESEL S 500 lt R$ 5,62 R$ 0,27 5,89 62903,35 R$ 16.983,90 

02 ÓLEO DIESEL 
AUTOMOTIVO S-10 lt R$ 5,62 R$ 0,32 5,94 86343,67 R$ 27.629,97 

       R$ 44.613,88 

 
Total do aditivo: R$ 44.613,88 (quarenta e quatro mil seiscentos e treze reais e oitenta e oito centavos) 
 
Valor do contrato após aditivo: R$ 2.909.110,75 (dois milhões novecentos e nove mil cento e dez reais 
e setenta e cinco centavos) 
 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento 
geral. 
 

 

Iraquara/BA, 19 de julho de 2024. 

 

 

 
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO PREFEITO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
CERTIDÃO 
Certifico que o Extrato acima foi 
afixado no quadro de avisos da 
Prefeitura para conhecimento geral. 
Iraquara/BA, 19 de julho de 2024. 
 
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA 
CHEFE DE GABINETE 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99C85ECD9ABC04319CA625D6B2802A43


		2024-07-23T09:48:08-0300




